BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3249/TCHQ-KTTT
V/v không thu thuế hàng dự án ODA không hoàn lại
	Hà Nội, ngày 04 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh.

Trả lời công văn số 835/HQHCM-NV ngày 19/3/2009 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về việc đề nghị xem xét giải quyết miễn thuế hàng dự án ODA không hoàn lại của Công ty TNHH Xây dựng thương mại dịch vụ Nguyễn Giáo; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Qua xem xét hồ sơ và trình bày của Công ty TNHH Xây dựng thương mại dịch vụ Nguyễn Giáo tại công văn số 835/HQHCM-NV nêu trên thì Dự án Tăng cường năng lực quản lý giao thông đô thị TP. Hồ Chí Minh vay vốn của Ngân hàng thế giới là dự án vay ODA ưu đãi, không phải là dự án viện trợ không hoàn lại, do vậy, hàng hóa được mua sắm cho Dự án nêu trên không phải là đối tượng được cấp giấy xác nhận hàng viện trợ để miễn thuế. Đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh căn cứ qui định tại điểm 2, mục III, Thông tư 41/2002/TT-BTC ngày 3/5/2002 của Bộ Tài chính để thực hiện.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh được biết và thực hiện./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Dương Phú Đông